ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2013 - TP

31/2013

30/2013

17/06/2013

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

30/2013
3/2013-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
19/07/2013
19/07/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DOS DISTRITOS DE SANTA HELENA E NOVA
PETRÓPOLIS E DO BAIRRO CLARA ADÉLIA, NESTE MUNICÍPIO.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

ANDRE LEMOS VIEIRA  & CIA LTDA     (7280)

2 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A
CONSTRUÇÃO DE CERCA COM ALAMBRADO DE TELA E
ABRIGO DE RESÍDUOS NO ESF CLARA ADÉLIA, NA RUA
VEREADOR HAMILTON ROSSIN, BAIRRO CLARA ADÉLIA,
NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 31.973,01    31.973,01

3 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A PINTURA
DE FACHADAS E CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE RESÍDUOS NO
ESF NOVA PETRÓPOLIS, NA RUA 03 DE OUTUBRO/ESQUINA
COM A AVENIDA DA LIBERDADE, DISTRITO DE NOVA
PETRÓPOLIS, NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 23.808,90    23.808,90

5 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA A
CONSTRUÇÃO DE CERCA COM ALAMBRADO DE TELA E
ABRIGO DE RESÍDUOS NO ESF SANTA HELENA, NA RUA
JOELIE EZEQUIEL ZIBETTI, DISTRITO DE SANTA HELENA,
NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 35.446,92    35.446,92

Total do Fornecedor: 91.228,83

PLUMO CONSTRUTORA LTDA     (7724)

1 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESF DO BAIRRO CLARA ADÉLIA,
NA RUA VEREADOR HAMILTON ROSSIN, BAIRRO CLARA
ADÉLIA, NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 148.823,66    148.823,66

Joaçaba,   19   de  Julho   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2013 - TP

31/2013

30/2013

17/06/2013

Folha:  2/2

PLUMO CONSTRUTORA LTDA     (7724)

4 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA REFORMA
E AMPLIAÇÃO DE ESF SANTA HELENA, NA RUA JOELIE
EZEQUIEL ZIBETTI, DISTRITO DE SANTA HELENA, NESTE
MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO ESTIMATIVO E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1 - 142.363,77    142.363,77

Total do Fornecedor: 291.187,43

Total Geral: 382.416,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.065.4.4.90.00.00.00.00.00 (6),  1.065.4.4.90.00.00.00.00.00 (58),  1.065.4.4.90.00.00.00.00.00 (59),
1.065.4.4.90.00.00.00.00.00 (60)

Joaçaba,   19   de  Julho   de   2013. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL